EDITAL DE LEILÃO PRAÇA ÚNICA

VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO

DE EMPRESAS E FALÊNCIAS DO FORO CENTRAL DA

COMARCA DE PORTO ALEGRE/RS.

Proc.: 5029448-70.2020.8.21.0001

MASSA FALIDA DE DHB COMPONENTES

AUTOMOTIVOS S.A.

Dia: 24/09/2020

Hora: 14:00 horas
LOCAL: Av. Assis Brasil, 1349 – B. Passo da Areia –

POA/RS

A Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito Emp. Recuperação de

Empresas e Falências do Foro Central de Porto

Alegre/RS, faz saber que venderá em público leilão em

dia, hora e local supra, pelo Leiloeiro José Luis Santayana,

os bens a seguir descritos:

Lote 1: 5 armários de 2 portas, 6 prateleiras, metálicas,

painéis eletrônicos, comandos eletrônicos, pistões,

transformadores, notes, cabos, cabos de testes,

voltímetros: R$ 1.000,00 - Lote 2: TRA 15 Equipamento

para furação com carregamento automático: R$ 30.000,00

- Lote 3:  RET 009  Retificadora cilíndrica CNC  com mesa

REINECKER: R$  40.000,00 - Lote 4:  RET 008

Retificadora cilíndrica CNC  com mesa REINECKER: R$

50.000,00 - Lote 5:  BRU 006 Brunidora marca GEHRING,

1 carrinho, 1 carrinho tipo gancheira, dois quadros: R$

50.000,00 - Lote 6:  BRU 004 Brunidora com sistema

pneumático marca GEHRING com quadro: R$ 20.000,00

- Lote 7:  TRA 14 Furadeira múltipla LINDENMAIER, 1

carrinho cavaco: R$ 20.000,00 - Lote 8:  TFL 06 torno CNC

FronTor Weisser: R$ 25.000,00 - Lote 9:  LAV 69 Lavadora

de carretel, 2 painéis: R$ 50.000,00 - Lote 10:  BRU 03

Brunidora CN Kadia com 1 prateleira de metal: R$

50.000,00 - Lote 11:   RES 01 Retifica marca Anca

FASTGRIND ISG6 com medidor MOVOMATIC: R$

70.000,00 - Lote 12:   RES 02 Retifica marca Anca

FASTGRIND ISG6 com medidor MOVOMATIC: R$

70.000,00 - Lote 13:   RES 03 Retifica marca Anca: R$

70.000,00 - Lote 14:   RES 04 Retifica marca Anca: R$

80.000,00 - Lote 15:   TRM 01 máquina de montagem,

conjunto pinhão hidráulico Staufermatic: R$ 40.000,00 -

Lote 16:   BAL 02 máquina de balanceamento do conjunto

válvula LIEBHERR, 1 bancada de ferro, 1 elevador para

caixas: R$ 40.000,00 - Lote 17:   TRM 03 máquina de

montagem do conjunto válvula LIEBHERR: R$ 20.000,00

- Lote 18:   TRM 02 equipamento de montagem do pinhão

de vedação LIEBHERR: R$ 20.000,00 - Lote 19:   BAL 01

balanceadora do conjunto de válvulas LIEBHERR,  1

carrinho de ferramentas e diversas peças: R$ 30.000,00 -

Lote 20:   1 módulo completo de lina de montagem

robotizada com 12 postos, composta por dois robôs Kuka

e seguintes módulos:  módulos MMD 05 impressão de

código matriz, BMO 102 módulo de banca de montagem

de anéis e cremalheira, BMO 103 módulo banca de

montagem para conjunto de válvula, BMO 104 módulo

banca de montagem mancal, BMO 105 módulo banca de

montagem barras laterais, BMO 106 módulo banca de

montagem do conjunto de ponteiras, BMO 107 módulo

banca de montagem Pollux Automation ajuste de torque,

BTE 101 banca de teste de vazão de ar, BIN 24 banca de

inspeção final com computador, BTS 044 banca de teste

torque operacional, BTE 100 banca de teste de vazão,

BTS 043 banca de teste de torque, BAM 073 banca de

amaciamento, painel de controle da lina e painel de

controle dos robôs: R$ 120.000,00 - Lote 21:    PRI 001

prensa injetora Racisul: R$ 40.000,00 - Lote 22:    INJ 03

Injetora de nylon: R$ 5.000,00 - Lote 23: Prensa PRE 31:

R$ 9.000,00 - Lote 24: USI 25 MCA H 150 centro de

usinagem horizontal: R$ 50.000,00 - Lote 25: USI24

Centro de Usinagem MCAH 150: R$ 6.000,00 - Lote 26:

USI26  Centro de Usinagem MCAH 150 HELLER: R$

70.000,00 - Lote 27: USI32  Centro de Usinagem MCAH

150 HELLER: R$ 70.000,00 - Lote 28: Módulo linha de

montagem paletizada da bomba de direção TRM 05

Módulo de Montagem do componente de válvula com

esfera reguladora de vazão composto de: BMS 35

montagem de bomba hidráulica, BMS 34 Montagem de

componentes internos, BTS 31 banca de teste, BTS 32

banca de teste, BTS 27 banca de teste pressão vazão,

BTS 23 banca de teste pressão vazão: R$ 70.000,00 -

Lote 29: USI 38 centro de usinagem Heller NC 16: R$

120.000,00 - Lote 30: BRO 003 brocadeira vertical

colonial: R$ 40.000,00 - Lote 31: BRO Brocadeira

Lapointe: R$ 40.000,00 - Lote 32: TCN 052 torno

computadorizado: R$ 8.000,00 - Lote 33: TCN 057 torno

computadorizado PROMECO: R$ 8.000,00 - Lote 34: LMP

001 linha de montagem de ponteiras: R$ 40.000,00 - Lote

35: Linha de montagem da ponteira/prensa LMP 02 com 4

cabeçotes: R$ 15.000,00 - Lote 36: LRR 01 módulo de

montagem da rosca com diversos módulos de automação

ROL 0213/022: R$ 25.000,00 - Lote 37: TCN53 torno

Promecor: R$ 10.000,00 - Lote 38: TCN 45 Torno CNC:

R$ 10.000,00 - Lote 39: TCN 043 torno CNC  SIMENS

PROMECOR computadorizado, 2 carrinhos: R$ 12.000,00

- Lote 40: TCN 046 Torno CNC SIMENS PROMECOR

AREGNTINA, 1  carrinho, 2 bancadas: R$ 12.000,00 -

Lote 41: TRA 011 Rosqueadeira 3 posições com mesa

giratória e 3 ponteiras, fura e faz rosca: R$ 20.000,00 -

Lote 42: MUP 001 torno de placa dupla: R$ 6.000,00 - Lote

43: TRA 012 furadeira de cabeçotes diversos: R$ 6.000,00

- Lote 44: TCN 65 torno CNC ROMI E 280: R$ 15.000,00

- Lote 45: USI 46 centro de usinagem CNC ROMI VTC

30A: R$ 8.000,00 - Lote 46: USI 50 centro de usinagem

CNC ROMI PH 400: R$ 60.000,00 - Lote 47: RRR 02

retificadora: R$ 8.000,00 - Lote 48: 21 prateleiras em aço

moduladas com 370 divisórias: R$ 30.000,00 - Lote 49: 2

bancadas, 2 computadores completos, 2 leitores de

código de barras., 1 bebedouro, 2 grampeadores, caixas

de papelão, 2 latas de lixo, 1 bancada, 1 balança digital,

10 kg, 1 armário com 28 gavetas, 1 painel de informações,

10 carrinhos, 1 bancada com serra fita, 1 bancada de rolo,

1 escada de 14 degraus e plataforma com 4 rodas, 9

carrinhos de reboque, 1 geladeira Consul, 1 maca

hospitalar, 1 cesto metálico, 1 armário de material de

limpeza, 2 paleteiras de arrasto, 1 paleteira de

levantamento,  1 bancada em ferro, com computador, 2

impressoras, de etiqueta, 3 balanças, digitais, 1 mesa de

escritório, 3 cadeiras, 1 lava jato industrial Electrolux: R$

10.000,00 - Lote 50: Torno CNC PROMECOR: R$

5.000,00 - Lote 51: Torno CNC PROMECOR: R$ 5.000,00

- Lote 52: CNC INDEX GFG 250 CNC: R$ 5.000,00 - Lote

53: Máquina  de montagem DOLLUX AUTOMATION: R$

4.000,00 - Lote 54: CNC PROMECOR: R$ 5.000,00 - Lote

55: Desumidificador de ar Farson com cilindro: R$

10.000,00 – Lote 56: Estação de tratamento de água: R$

50.000,00 - Lote 57: Módulos, régua ótica, cabos,

resistência, fontes, réguas de posição, peças Heller,

inversor de frequência, transformadores, 9 prateleiras, 3

armários em metal, 1 cadeira: R$ 6.000,00 - Lote 58:

Transformador Trafo 500 KWA: R$ 4.000,00 - Lote 59:

Transformador Trafo 500 KWA: R$ 4.000,00 - Lote 60:

Transformador Trafo 500 KWA: R$ 4.000,00 - Lote 61:

Quadros elétricos, caixa de redução, motor, bombas,

motor rebolo, motor elétrico, caixa de redução, prensa,

dispositivos de fixação, rebolo, carrinhos: R$ 6.000,00 -

Lote 62: Estação de resfriamento de água com 2 motores

Weg 75 HP e bombas marca Alpina: R$ 10.000,00 - Lote

63: 91 Ventiladores/exaustores de teto: R$ 14.000,00 –

Lote 64: Estoque: R$ 450.000,00 – Lote 65: 2574

Autopeças terminal de direção direito, 2238 Autopeças

pivô de suspensão interior cod. MP 18831: R$ 900,00.

Valor total da avaliação: R$ 2.301.900,00 (dois milhões,

trezentos e um mil e novecentos reais).O Leilão será

somente eletrônico. Muito importante fazer o cadastro no

site www.santayanaleiloes.com.br para participação no

leilão, pois serão exigidos documentos. Para a visitação

dos bens adotaremos os protocolos de segurança

necessários para tal: uso obrigatório de máscara e

forneceremos álcool gel. Visitação dos bens: com hora

marcada pelos números: (51) 3029-2505 e 98206-0728,

conforme agendamento. Condição de pagamento: à vista.

Comissão do Leiloeiro no valor de 10% a ser paga pelo

arrematante. Prazo de retirada do(os) bem(ens)

arrematado(os): 30 dias após a homologação e por conta

do arrematante. Haverá preferência para a venda

englobada. Toda a venda está sujeita à homologação do

Juízo. O Juízo reserva-se o direito de retirar, alterar e não

homologar qualquer bem sem que isso importe em

qualquer direito aos interessados ou arrematantes.

Havendo interesse em vários lotes, deverá ser

comunicado com antecedência mínima de 72h, pois será

aberto um lote específico dos bens agrupados. Uma vez

arrematado o lote englobado, terá preferência sobre os

lotes individuais, caso o valor total desta arrematação seja

maior que os individuais, também sujeito à aprovação do

Administrador Judicial e do Juízo. Não havendo

compradores pelo valor de avaliação, por força do Art.

142, §2, será aceita proposta por valor inferior desde que

não seja preço vil, bem como proposta para parcelamento,

a qual será submetida à apreciação do juízo. Por se tratar

de bens móveis, o interessado no parcelamento deverá

oferecer previamente por escrito, constando o valor, a

forma de pagamento, quantidade de parcelas, o indexador

monetário e a garantia indicada de um imóvel livre e

desembaraçado, com avaliação superior ao valor

parcelado. Ficam intimadas as partes e demais

interessados. Porto Alegre, 26 de agosto de 2020.

Inf.:(51)3029-5797/982060720

santayanaleiloes@gmail.com/www.santayanaleiloes.com.br